
PROTOKÓŁ Nr I/2016
 z obrad XIV sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2014-2018

 w dniu 29 stycznia 2016 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku
 

Ad pkt 1 
Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij witając
wszystkich zebranych. 

Szczególnie  powitał  Pana  Sławomira  Sadowskiego  Wicewojewodę  Warmińsko-
Mazurskiego, Panią Elzę Strzelecką bohaterkę filmu „Moje dwie miłości:  Wilno - Pasłęk,  która
przybyła na dzisiejszą sesję na specjalne życzenie Pana Wicewojewody, a także osoby wyróżnione
Odznaką honorową „Zasłużony dla Rolnictwa” nadaną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Następnie  razem z  Panem Burmistrzem pogratulował  Panu  Sławomirowi  Sadowskiemu,
Pasłęczaninowi,  Honorowemu Obywatelowi Miasta i Gminy Pasłęk,  objęcia zaszczytnej funkcji
Wicewojewody Warmińsko-Mazurskiego, a Radna Teresa Czerska wręczyła mu kwiaty.

Wicewojewoda podziękował za złożone mu gratulacje. Jednocześnie zapewnił, że będzie się
starał pozyskać dla Pasłęka wszystko, co będzie w jego mocy.

Ponadto Pan Wicewojewoda wyraził zadowolenie z tego, że na sali obecna jest Pani Elza
Strzelecka, która podobnie jak wielu Pasłęczan pochodzi z Kresów. Na podstawie jej wspomnień
powstał film „Moje dwie miłości: Wilno-Pasłęk”, który miał premierę dwa dni temu. Następnie
przybliżył historię ludzi żyjących na Kresach. Odczytał także list gratulacyjny skierowany do Pani
Elzy  Strzeleckiej,  który  podpisał  Wojewoda  Warmińsko-Mazurski  Pan  Artur  Chojecki  i
Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski Pan Sławomir Sadowski. Następnie wręczył Pani Strzeleckiej
list gratulacyjny, kwiaty i dużą maskotkę. 

Pani  Elza  Strzelecka  podziękowała  Panu Wicewojewodzie.  Podziękowania  złożyła  także
Pani Barbarze Gołąbek Dyrektor Biblioteki Publicznej w Pasłęku, która pomogła w realizacji jej
pomysłu, co przyczyniło się do powstania filmu i wręczyła jej kwiaty.

Następnie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  odczytał  charakterystyki  osób
wyróżnionych odznaką honorową nadaną przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi „Zasłużony dla
Rolnictwa”, a Wicewojewoda dokonał wręczenia tych odznaczeń. Ww. odznaczenia otrzymali: Pan
Andrzej Kutkiewicz, Pan Jarosław Mielnik, Pan Józef Śliwiak, Pan Stanisław Topczewski i Pan
Paweł Troszyński.

Ad pkt 2
Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na sesji obecnych było 15 radnych. Lista obecności radnych
stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.
W  obradach  uczestniczyli  także  sołtysi  sołectw  gminy  Pasłęk  oraz  zaproszeni  goście.  Listy
obecności  sołtysów  oraz  zaproszonych  gości  stanowią  załączniki  nr  2  i  nr  3  do  niniejszego
protokołu.

Ad pkt 3
Wybór sekretarza obrad.
Do  pełnienia  funkcji  sekretarza  obrad  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  zaproponował  radnego
Henryka Żukowskiego, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili. W głosowaniu za
kandydaturą radnego Henryka Żukowskiego do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 15 radnych.



Ad pkt 4
Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  zaproponował,  aby  punkt  14  „Podjęcie  uchwały  w  sprawie
regulaminu targowiska miejskiego zlokalizowanego w Pasłęku przy ulicy Jagiełły.” przesunąć do
punktu  14 a,  a  jako punkt  14 wprowadzić punkt  „Podjęcie  uchwały w sprawie  wprowadzenia,
określenia  zasad ustalania  i  poboru oraz  terminu płatności  opłaty targowej  i  wysokości  stawek
opłaty targowej”. Ponadto zaproponował wprowadzenie do porządku obrad punktu 15 a „Podjęcie
uchwały w sprawie  zmiany uchwały dotyczącej  przyjęcia  planu  gospodarki  niskoemisyjnej  dla
Gminy Pasłęk”. Ponadto poinformował, że w punkcie „Sprawy różne” przedstawi informację na
temat terminu kolejnej sesji oraz przedstawi informację Wojewody Warmińsko-Mazurskiego.

Radni nie wnieśli uwag do zaproponowanego porządku obrad i przyjęli go w drodze głosowania
15 radnych „za”. (załącznik nr 4 do niniejszego protokołu)

Ad pkt 5
Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Radni  nie  wnieśli  uwag  do  protokołu  z  poprzedniej  sesji  i  przyjęli  go  w  drodze  głosowania
15 radnych „za”.

Ad pkt 6
Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.  

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w okresie od 17 grudnia 2015 roku do 29 stycznia 2016
roku przedstawił Burmistrz Pasłęka. (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)

W tym punkcie Wicewojewoda Warmińsko-Mazurski Pan Sławomir Sadowski opuścił obrady sesji.
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  Pan  Edward  Skalij  podziękował  jeszcze  raz  Panu
Wicewojewodzie za przybycie na obrady dzisiejszej sesji.

W odniesieniu do ww. sprawozdania, uzupełniająco do zawartej w nim informacji o tym, iż żadna
organizacja pozarządowa z terenu gminy Pasłęk nie złożyła wniosku aplikacyjnego po środki z
budżetu województwa i powiatu na 2016 r., radny Cieśla powiedział, że Stowarzyszenie na Rzecz
Rozwoju Wsi Aniołowo złożyło dwa wnioski o dofinansowanie z budżetu województwa oraz jeden
wniosek  o  dofinansowanie  z  budżetu  powiatu.  Co  roku  składają  z  sukcesem  wnioski  o
dofinansowanie. Ma nadzieję, że i w tym roku tak będzie. 

Natomiast radny Kopański w odniesieniu do tegoż sprawozdania zapytał się z czego wynikło 47
awarii oczyszczalni ścieków, która niedawno była modernizowana. 

Pani Ewa Grabowska Dyrektor PUW-K Sp. z o.o. w Pasłęku wyjaśniła, iż na awarie te złożyło się
kilka awarii pomp, mieszadeł, wirówek, dmuchawy oraz skratki.

Radny Kopański zapytał czy awarie te usuwane były w ramach napraw gwarancyjnych.

Pani Grabowska powiedziała, iż część z tych awarii była wykonana w ramach gwarancji, a część z
nich musieli wykonać na swój koszt. Gwarancja udzielona po modernizacji oczyszczalni skończyła
się w listopadzie 2015 roku.

Ad pkt 7
Interpelacje i zapytania radnych.



Pan  Henryk  Żukowski  podziękował  pracownikom  Pana  Burmistrza  za  sprawne  rozwiązanie
problemu przejezdności  drogi Łączna-Zielony Grąd poprzez szybkie dostarczenie tłucznia na tą
drogę, który rozgarnął ładowaczem. 

Pan Krzysztof Kopański wrócił do swojej interpelacji z poprzedniej sesji w sprawie tarasowania
przez tiry placu przy dworcu PKP. Stwierdził, że Straż Miejska w dalszym ciągu nic w tej sprawie
nie robi. Ponadto zwrócił uwagę na uszkodzoną barierkę mostu na rzece Wąskiej w ciągu ulicy
Augustyna Steffena w Pasłęku oraz na wierzbę rosnącą w pasie drogowym przy ulicy Traugutta, na
wysokości posesji nr 7, która zasłania widoczność na drodze.

Poprosił także o sporządzenie, wzorem jego poprzedniej interpelacji w sprawie jubileuszu,
wykazu imprez zorganizowanych przez gminę Pasłęk w 2015 roku, w tym imprez organizowanych
przez MOSIR i POK wraz z uwzględnieniem ich kosztu. 

Powiedział  także,  że na podstawie analizy niemieckojęzycznych gazet dowiedział  się, że
Pan Burmistrz i  Pan Przewodniczący Rady Miejskiej  w Pasłęku spotkali  się z Panem Berndem
Hinzem. Poprosił o informację na temat szczegółów tego spotkania.

Pan Zbigniew Cieśla w imieniu mieszkańców sołectwa Aniołowo zawnioskował o zamontowanie
na rondzie w Zielonym Grądzie drogowskazu wskazującego kierunek do miejscowości Aniołowo,
która  jest  jedyną  wioską  tematyczną  w  naszej  gminie  i  jedną  z  niewielu  w  województwie
warmińsko-mazurskim.

Pan Bogdan Rogalski w związku z tym, że w ostatnim numerze Głosu Pasłęka pojawił się artykuł
o bezpłatnej pomocy prawnej, zapytał czy taki punkt rzeczywiście funkcjonuje, a jeśli tak, to na
jakich zasadach.

Ponadto zapytał czy w tym roku będzie realizowana inwestycja polegająca na przebudowie
ulicy Polnej, gdyż do tej pory z zaplanowanych prac wykonano jedynie wycinkę drzew. 

Poruszył  także  temat  przebudowy Placu  Grunwaldzkiego,  który  został  zaplanowany  do
realizacji w tegorocznym budżecie. Zwracał się o wgląd do dokumentacji dotyczącej tej inwestycji i
taką otrzymał. W jego opinii dobrze by było pewne rzeczy zmienić w projekcie przebudowy tego
placu w taki sposób, aby powstało w tym miejscu jak najwięcej miejsc parkingowych. Niestety
otrzymał informację, że temat ten jest już zamknięty i nie można już nic w tej kwestii zrobić. Uznał,
że powinni się jeszcze pochylić nad tym tematem skoro prace w ramach tej inwestycji jeszcze się
nie rozpoczęły.

Pan  Krzysztof  Kowal zapytał  się  czy  w  ramach  przebudowy  placu  Grunwaldzkiego  realnie
zwiększy się liczba miejsc parkingowych.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  Pan  Edward  Skalij przekazał  podziękowania
mieszkańców ulicy Westerplatte za wykonanie oświetlenia przy tej ulicy. 

Ad pkt 8
Zapytania i wnioski sołtysów.

Sołtysi nie zgłosili w tym punkcie wniosków ani zapytań.

Ad pkt 9
Omówienie stanu realizacji prac nad:

a) Strategią Rozwoju Miasta i Gminy Pasłęk;

Stan  realizacji  prac  nad  Strategią  Rozwoju  Miasta  i  Gminy Pasłęk  omówił  Pan  Marek
Jefremienko  z  Centrum  Wiedzy  „Burmistrzanka  Nawojka”.  (załącznik  nr  6  do  niniejszego



protokołu)
Pan Jefremieniko powiedział, że warsztaty dotyczące stworzenia Strategii Miasta i Gminy

Pasłęk  cieszyły  się  wyjątkowo  dużym  zainteresowaniem.  W  trzecim  dniu  prac  nad  strategią
uczestniczyły w nich aż  53 osoby.  Nawet  w dużych miastach  w tego typu spotkaniach rzadko
uczestniczy aż tyle osób. 

Następnie głos zabrał radny Damian Olbryś, który powiedział, że niestety, podobnie jak inne osoby
aktywne zawodowo nie miał możliwości wzięcia udziału w ww. konsultacjach, gdyż odbywały się
one w godzinach przedpołudniowych. 

Kolejno  głos  zabrał  radny  Łachmański,  który  powiedział,  że  uczestniczył  w  konsultacjach
dotyczących  Strategii.  Uznał,  że  teren  naszej  gminy  jest  trudny  dla  rozwoju  turystyki.  Pan
Jefremienko zaproponował, że w tym zakresie można by pójść w kierunku utworzenia większej
liczby ścieżek rowerowych.  Radny uznał,  że  w tym celu  możnaby poprawić  drogi  i  wytyczyć
ścieżki  rowerowe.  Ponadto  powiedział,  że  teren  naszej  gminy  zamieszkuje  społeczeństwo
wielokulturowe. Dobrze by było pójść w takim kierunku, żeby odzwierciedlać tego, kto na tych
terenach mieszka. 

Radny  Cieśla  uznał,  że  perłą  naszej  gminy  jest  Kanał  Elbląski,  który  został  niedawno
wyremontowany.  Stwierdził,  iż  przekop  Mierzei  Wiślanej  może  uruchomić  białą  flotę,  co
spowoduje zwiększenie ruchu turystycznego i gospodarczego. Tereny Pasłęckie staną się wówczas
atrakcyjne  dla  logistyki.  Turysta  popłynie  statkiem  przez  pochylnie.  Będzie  mógł  wysiąść  na
Buczyńcu, przesiąść się na rower i zwiedzić okolicę. Niedawno był razem z Panem Burmistrzem na
spotkaniu w Ostródzie, na którym spotkali się wójtowie gmin leżących przy Kanale Elbląskim, przy
którym tworzą się oferty turystyczne. Pasłęk ma swoje walory historyczne. Należałoby wykorzystać
mury,  tajemnicę  podziemi,  bursztynowej  komnaty,  jeziorko i  teren łączący jeziorko z  miastem.
Ponadto zwrócił się do sołtysów o to, aby tworzyli strategie rozwoju swoich wsi. Aniołowo ma taką
strategię. Z poprzedniej strategii rozwoju wsi Aniołowo większość założeń zostało zrealizowane.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Henryk Żukowski powiedział, że w Polsce są
dużo atrakcyjniejsze turystycznie miejscowości, takie jak np. Krynica Morska czy Mikołajki, które
nie żyją tylko z turystyki. Kanałem Elbląskim w ciągu minionego sezonu prześluzowano 10.000
jednostek. Trzeba to pielęgnować i rozwijać, ale z tego nie da się żyć. Potencjał rozwoju Pasłęka
widzi  w  dziale  oznaczonym  w  projekcie  ww.  strategii  jako  dział  B  –  Stworzenie  zachęt  do
podejmowania działalności gospodarczej w celu zahamowania odpływu ludności i kapitału z terenu
Miasta i Gminy Pasłęk. Poprosił o zamianę priorytetów i zamianę miejscami działu A z działem B,
gdyż jego zdaniem na naszym terenie nie ma szans na utrzymanie się z turystyki. 

Radny Wojciechowski powiedział, iż należałoby zaprosić do współpracy Powiat Elbląski, gdyż na
Buczyniec prowadzi droga, która na pewnym odcinku jest w bardzo złym stanie i praktycznie nie
można nią przejechać. 

Następnie głos zabrał Radny Kopański, który powiedział, że Kanał Elbląski to zabytek i atrakcja
turystyczna. Widzi, iż na potrzeby Strategii obiekt ten jest zawłaszczany przez Pasłęk. Tymczasem
o ten Kanał trwa spór pomiędzy Elblągiem, a Ostródą. W Elblągu rozwinięta jest baza hotelowa,
odrestaurowano starówkę, a i tak ciężko im utrzymać turystów. W Ostródzie turyści wsiadają w
autobusy  i  odjeżdżają  na  Mazury.  Nie  wiadomo  jaki  procent  turystów  odwiedziłby  Pasłęk,
zwłaszcza,  że  nie  mamy odpowiedniego  zabezpieczenia  turystycznego.  Przeciwko  turystyce  są
także niektóre inwestycje, takie jak fabryka sadzy czy planowana inwestycja firmy Wipasz. Słabą
stroną Pasłęka jest ponadto brak alternatywnej drogi do Pasłęka od strony północnej.



Pan  Adam  Buska  sołtys  sołectwa  Rogajny  powiedział,  że  brał  czynny  udział  w  pracach  nad
Strategią. Szkoda że tak niewielu radnych brało w nich udział. Uznał, że w tej Strategii ominięto
tereny wiejskie. Ponadto stwierdził, że Pasłęk z pewnością nie będzie miastem turystycznym.

Radny Cieśla powiedział, że tyle lat po transformacji czekamy na przedsiębiorców. Mankamentem
terenów wiejskich są drogi. Możemy ubolewać, że nie ma programów ukierunkowujących lepszy
rozwój obszarów wiejskich, np. w kierunku dróg. Mamy Kanał Elbląski i możliwości rozwoju. Gdy
zrealizowany  zostanie  przekop  Mierzei  Wiślanej,  z  pewnością  zwiększą  się  szanse  na  rozwój
przemysłu na terenie naszej gminy, dlatego powinniśmy korzystać z tego, co mamy.

Radny Żukowski  powiedział,  że  nikt  nie  neguje  roli  turystyki.  Jest  ona  bardzo  ważna,  ale  nie
pierwszoplanowa. Zapytał ile osób w Aniołowie żyje wyłącznie z turystyki. Zaapelował, aby Dział
B Strategii zamienić miejscami z Działem A. 

Radny Cieśla poinformował, iż w Aniołowie mają zaledwie trzech bezrobotnych.

Następnie głos zabrał Radny Olbryś, który nie zgodził się z tym, że Pan Burmistrz nie ma wpływu
na zakładanie nowych firm.

Pan Jefremienko powiedział, że z wielką satysfakcją słucha uwag do Strategii Rozwoju Miasta i
Gminy  Pasłęk.  Projekt  Strategii  spełnia  swoją  rolę,  gdyż  podnosi  temperaturę  dyskusji  nad
kierunkiem zmian i rozwoju. Zarządzanie strategiczne jest to zarządzanie zmianą. Nie mówi o tym,
co jest, ale w jakim kierunku rozwoju mamy podążać. Mówimy, że z turystyki nie wyżyjemy. To
prawda, gdyż Pasłęk nie ma tak wielu atrakcji turystycznych, ale przecież jaka wspólnota żyje tylko
z jednego źródła utrzymania. 

Pan  Stanisław Aftewicz  powiedział,  że  Pan Jefremienko  przedstawił  projekt  Strategii  Rozwoju
Miasta i Gminy Pasłęk z perspektywy lat. Podobną Strategię 15 lat temu stworzyli w Olsztynie. O
możliwości  rozwoju  Pasłęka  świadczyć  może  obecność  na  dzisiejszej  sesji  Wicewojewody
Warmińsko-Mazurskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij powiedział, że na dzień dzisiejszy
została  zakończona  dyskusja  na  temat  Strategii  Rozwoju  Miasta  i  Gminy  Pasłęk.  Osoby
uczestniczące w warsztatach nad ww. Strategią pracowały w zespołach bardzo solidnie i z dużym
zaangażowaniem. Zachęcił do udziału w kolejnych warsztatach na ten temat. 

Następnie ogłosił 20-minutową przerwę. Po przerwie obecnych było 15 radnych.

b) Planem Rewitalizacji Miasta i Gminy Pasłęk.

Stan prac na Planem Rewitalizacji Miasta i Gminy Pasłęk omówił Pan Karol Tomaszewski Grupa
Doradcza Primus s.c. z Olsztyna. (załącznik nr 7 do niniejszego protokołu)
Powiedział, że po zadaniach związanych ze strategią, na początku lutego przystąpią do prac nad
rewitalizacją. Obecnie zbierają dane na temat obszarów zdegradowanych. 

Radny Kopański spytał w jaki sposób zbierają te dane. 

Pan Tomaszewski powiedział, iż w tym celu zwrócili się do właściwych instytucji. Z niektórych
otrzymali już odpowiedź, ale czekają na pozostałe.

Radny Kopański zapytał w jaki sposób ocenią skalę bezrobocia, ubóstwa czy przestępczości.



Pan  Tomaszewski  wyjaśnił,  iż  ocenią  liczbę  podmiotów  gospodarczych,  liczbę  osób  w  wieku
poprodukcyjnym w poszczególnych częściach miasta. Bezrobocie rozbiją pod względem długości
okresu pozostawania bez zatrudnienia oraz pod względem wykształcenia osób bezrobotnych. 

Radny  Kopański  stwierdził,  iż  wskaźniki  te  zilustrują  pewne  zjawiska  społeczne,  ale  przecież
rewitalizacja to zmiany infrastruktury. 

Pan Tomaszewski powiedział, iż w nowym rozdaniu najważniejszy jest aspekt społeczny, dopiero
na  dalszym  planie  infrastruktura.  Dlatego  za  główny  cel  rewitalizacji  przyjmować  będą  np.
wyprowadzenie bezrobocia w danym obszarze. 

Radny Kopański stwierdził, iż całe zamierzenie jest przewrotne, gdyż zadania te powinny spełniać
poszczególne instytucje, od których zbierają dane. Powiatowy Urząd Pracy powinien aktywizować
zawodowo. Policja powinna zwalczać przestępczość, a MGOPS powinien monitorować zjawiska
patologiczne. Nie wie zatem jaki jest cel końcowy rewitalizacji.

Pan Tomaszewski wyjaśnił,  iż dzięki Planowi Rewitalizacji poszczególne instytucje będą mogły
podejmować działania w odpowiednim kierunku, na które będą mogli uzyskać dofinansowanie.

Pan Piotr Szczepkowski powiedział, iż ideą programu rewitalizacji, który ma dotyczyć wszystkich
mieszkańców  zainteresowanych  rozwojem  miasta  jest  poprawa  warunków  życia.  Na  dzień
dzisiejszy zbieramy dane, żeby wyznaczyć obszar rewitalizacji, gdyż można nim objąć tylko 20%
obszaru  gminy.  Bez  Planu Rewitalizacji  nie  ma  szans  na  uzyskanie  dofinansowania  z  tzw.  osi
rewitalizacji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Edward Skalij powiedział, iż na pewno wszystko
się wyjaśni,  gdy będą pracować w zespołach nad Planem Rewitalizacji  Miasta i  Gminy Pasłęk.
Podziękował Panu Tomaszewskiemu.

Ad pkt 10
Sprawozdanie z wysokości  średnich wynagrodzeń nauczycieli  na poszczególnych stopniach
awansu zawodowego w placówkach oświatowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Pasłęk
w 2015 roku. 

Radni  nie  wnieśli  uwag  do  ww.  sprawozdania,  które  stanowi  załącznik  nr  8  do  niniejszego
protokołu.

Ad pkt 11
Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy oraz planu kontroli Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Pasłęku na 2016 rok. 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie uchwalenia planu pracy oraz
planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na 2016 rok. 

Uchwała Nr I/1/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 stycznia 2016 roku w sprawie uchwalenia
planu pracy oraz planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Pasłęku na 2016 rok stanowi
załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 



Ad pkt 12
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  udzielenia  dotacji  celowej  na  prace  konserwatorskie,
restauratorskie i roboty budowlane przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków. 

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie udzielenia dotacji celowej na
prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty budowlane  przy  obiekcie  wpisanym do rejestru
zabytków. 

Uchwała Nr I/2/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 stycznia 2016 roku w sprawie udzielenia
dotacji  celowej  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  obiekcie
wpisanym do rejestru zabytków stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

Ad pkt 13
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/43/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29
kwietnia 2011 roku w sprawie diet przysługujących sołtysom sołectw gminy Pasłęk i zasad ich
wypłacania.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały. 

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr III/43/11
Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 kwietnia 2011 roku w sprawie diet przysługujących sołtysom
sołectw gminy Pasłęk i zasad ich wypłacania.

Uchwała Nr I/3/16 Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 29 stycznia 2016 roku w sprawie zmiany
uchwały nr  III/43/11 Rady Miejskiej  w Pasłęku z  dnia  29 kwietnia  2011 roku w sprawie  diet
przysługujących sołtysom sołectw gminy Pasłęk i zasad ich wypłacania stanowi załącznik nr 11 do
niniejszego protokołu.

Ad pkt 14
Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu targowiska miejskiego zlokalizowanego w Pasłęku
przy ulicy Jagiełły.

Radny Kopański poprosił o stanowisko Urzędu Miejskiego w Pasłęku w sprawie handlujących na
parkingu przy sklepie  „Biedronka”  na  ulicy Ogrodowej.  Temat  ten  poruszany jest  przez  osoby
handlujące na targowisku miejskim przy ulicy Jagiełły w Pasłęku. Handlujący mają pretensje o to,
że  płacą  tzw.  placowe  za  możliwość  handlu  na  targowisku,  a  obserwują  odpływ  zarówno
kupujących jak i handlujących na parking przy ulicy Ogrodowej. Spytał dlaczego nie interweniuje
się w tej sprawie skoro handel można prowadzić tylko w miejscach do tego wyznaczonych. 

Burmistrz Pasłęka odpowiedział, że już kiedyś zadawano pytania w tej sprawie. Odpowiedzi na ten
temat udzielił wówczas Pan Patryk Kwieciński.

Pan  Andrusewicz  powiedział,  że  ten  temat  też  ich  kiedyś  nurtował,  gdyż  Spółdzielnia
Mieszkaniowa  „Pasłęczanka”,  która  jest  właścicielem  tego  parkingu,  pobierała  opłaty  od
handlujących.  Teraz  po  zmianie  regulaminu  będą  próbowali  nakładać  opłaty  na  osoby  tam
handlujące.

Burmistrz  Pasłęka  stwierdził,  iż  dobrze  że  Pan  Radny  Kopański  poruszył  ten  temat.  W celu
poprawy jakości handlu i zwiększenia liczby kupujących chcą zrewitalizować obszar targowiska
miejskiego przy ulicy Jagiełły, gdyż wygląd targowiska jest zły. W ubiegłym roku zorganizowali



spotkanie z handlującymi, na którym przedstawili koncepcję przebudowy targowiska. W koncepcji
przebudowy zaproponowane zostało m.in. odcięcie części targowiska i włączenie jego do Parku
Rekreacyjno-Edukacyjnego. Do 15 stycznia br. handlujący mogli zgłaszać uwagi do tej koncepcji.
Oficjalnie  na piśmie wpłynął  wniosek jednej  osoby,  która praktycznie  nie  zgadza  się  na żadne
zmiany. Dyskusje na temat przebudowy targowiska trwają. Większość osób prowadzi handel na
targowisku od wielu lat i stanowi on jedynie źródło ich dochodu. Odwiedził handlujących na ulicy
Ogrodowej, którzy powiedzieli mu, iż wybrali na handel to miejsce, gdyż mają tu więcej klientów.
W celu umożliwienia im handlu w tym miejscu porozumieli  się ze SM Pasłęczanka, która jest
właścicielem tego parkingu. 

W związku z tym, że od stycznia br. rolnicy mają możliwość sprzedaży swoich produktów, Radny
Jedlikowski zapytał czy jest zainteresowanie tym tematem ze strony rolników naszej gminy, bo jeśli
tak, to należałoby wygospodarować w tym celu odpowiednie miejsce.

Radna  Czerska  zapytała  czy  jako  klub  radnych  mogą  zapoznać  się  z  koncepcją  przebudowy
targowiska.

Burmistrz odpowiedział, iż była to wstępna koncepcja, która nie znalazła zainteresowania ze strony
zainteresowanych, dlatego będą dalej pracować w tej sprawie.

Radny  Kopański  uznał,  że  powinno  się  uregulować  to,  czy  sankcjonujemy  handel  na  ulicy
Ogrodowej  i  wprowadzamy opłatę  abonamentową,  czy restrykcyjne Straż Miejska pilnuje i  nie
dopuszcza handlu w tym miejscu. Trzeba to uporządkować. Musi być na ten temat jasna i czytelna
informacja.

Sekretarz Gminy wyjaśnił, iż zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach lokalnych targowiskiem są
wszelkie  miejsca,  w  których  prowadzona  jest  sprzedaż  typu  targowiskowego.  Każde  miejsce
usankcjonowane  do  sprzedaży musi  mieć  jednak  regulamin  działania.  Gdyby parking  na  ulicy
Ogrodowej był własnością gminy, wówczas mogliby określić dla tego miejsca opłaty targowe i
regulamin.  Możliwe  byłoby  wówczas  pobieranie  opłat  targowych.  Niestety  właścicielem  tego
terenu nie jest gmina i nie jest on uregulowany prawnie jako targowisko. Nie mamy wiedzy w jaki
sposób uregulowane jest to pomiędzy SM Pasłęczanka, a handlującymi.

Wobec powyższego Radny Kopański zgłosił wniosek o skierowanie przez Pana Burmistrza pisma w
tej sprawie pisma do SM Pasłęczanka i wyjaśnienie tego tematu. Jednocześnie poprosił o kopię tego
pisma.
  
Innych uwag radni nie zgłosili.

W drodze  głosowania  15  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  wprowadzenia,  określenia
wysokości stawek, terminu i sposobu poboru opłaty targowej.

Uchwała  Nr  I/4/16  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  z  dnia  29  stycznia  2016  roku  w  sprawie
wprowadzenia, określenia wysokości stawek, terminu i sposobu poboru opłaty targowej stanowi
załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 14 a
Podjęcie uchwały w sprawie regulaminu targowiska miejskiego zlokalizowanego w Pasłęku
przy ulicy Jagiełły.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.



W  drodze  głosowania  15  radnych  „za”  podjęto  uchwałę  w  sprawie  regulaminu  targowiska
miejskiego zlokalizowanego w Pasłęku przy ulicy Jagiełły.

Uchwała Nr I/5/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 stycznia 2016 roku w sprawie regulaminu
targowiska miejskiego zlokalizowanego w Pasłęku przy ulicy Jagiełły stanowi załącznik nr 13 do
niniejszego protokołu.

Ad pkt 15
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  porozumienia  z  Powiatem
Ostródzkim na realizację zadania publicznego.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie
porozumienia z Powiatem Ostródzkim na realizację zadania publicznego.

Uchwała Nr I/6/16 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 29 stycznia 2016 roku w sprawie wyrażenia
zgody  na  zawarcie  porozumienia  z  Powiatem  Ostródzkim  na  realizację  zadania  publicznego
stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 15 a 
Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  dotyczącej  przyjęcia  planu  gospodarki
niskoemisyjnej dla Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do ww. projektu uchwały.

W drodze głosowania 15 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały dotyczącej
przyjęcia planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr I/7/16 Rady Miejskiej  w Pasłęku z dnia 29 stycznia 2016 roku w sprawie zmiany
uchwały  dotyczącej   przyjęcia  planu  gospodarki  niskoemisyjnej  dla  Gminy  Pasłęk  stanowi
załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 16
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

W  odniesieniu  do  interpelacji  Pana  Henryka  Żukowskiego,  Burmistrz  podziękował  Panu
Radnemu za użyczenie ładowarki i współpracę.

Na interpelację Radnego Krzysztofa Kopańskiego w sprawie tarasowania placu przy dworcu PKP,
odpowiedzi udzielił Burmistrz, który powiedział, że ustalono czyją własnością jest tir parkujący na
placu dworcowym. Właściciel tira od wczoraj wie, że nie może w tym miejscu parkować. Będą
monitorować tą sprawę na bieżąco.

Natomiast  w  odniesieniu  do  interpelacji  Radnego  Kopańskiego,  w  której  zwrócił  uwagę  na
uszkodzoną  barierkę  mostu  na  rzece  Wąskiej  w  ciągu  ulicy  Augustyna  Steffena  w  Pasłęku
Burmistrz  odpowiedział,  że  zwrócą  się  w  tej  sprawie  do  ZDW.  Jednocześnie  poprosił  Pana
Radnego, żeby z tego typu sprawami nie czekać do sesji, a informować go na bieżąco.

W odniesieniu do interpelacji Radnego Kopańskiego w sprawie zasłaniającej widoczność wierzby
rosnącej w pasie drogowym ulicy Traugutta na wysokości posesji nr 7, Burmistrz powiedział, że
ustalą kto jest właścicielem terenu, na którym rośnie to drzewo i zwrócą się do niego w tej sprawie.



Natomiast na interpelację w sprawie kosztu imprez zorganizowanych w ubiegłym roku odpowiedzi
udzieli Pani Skarbnik.

Odnosząc  się  do  interpelacji  Radnego  Kopańskiego  dotyczącej  spotkania  z  Panem  Berndem
Hinzem,  Burmistrz  powiedział,  iż  razem  z  Panem  Skalijem  spotkali  się  z  Panem  Hinzem  w
ubiegłym roku w Elblągu. Była to wizyta kurtuazyjna, podczas której nie padły żadne deklaracje.
Pan Hinz spotkał się z nimi będąc w drodze do innego miasta w naszym województwie, a całe
spotkanie trwało zaledwie godzinę.

W odniesieniu do interpelacji  Radnego Cieśli  w sprawie zamontowania na rondzie w Zielonym
Grądzie drogowskazu wskazującego kierunek do miejscowości Aniołowo, Burmistrz powiedział, że
zwróci się do GDDKIA o uwzględnienie jego interpelacji.

Na  interpelację  Radnego  Bogdana  Rogalskiego Burmistrz  odpowiedział,  że  punkt  bezpłatnej
pomocy  prawnej,  to  inicjatywa  wynikająca  z  obowiązku  prawnego  powiatu.  Powiat  Elbląski
uruchomił dwa takie punkty. Jeden z nich mieści się w Pasłęku przy ulicy Wojska Polskiego.

Natomiast odnosząc się do interpelacji Radnego Rogalskiego dotyczącej przebudowy ulicy Polnej,
Burmistrz powiedział, że Pan Rogalski był zdecydowanym przeciwnikiem uchwalenia budżetu, w
którym znalazła się m.in. ta inwestycja. Ponadto powiedział, że jest to inwestycja powiatu. Gmina
Pasłęk zabiegała jednak aktywnie, aby znalazła się ona w budżecie powiatu. Inwestycja ta będzie
realizowana  pod  warunkiem  uzyskania  dofinansowania  w  ramach  Narodowego  Programu
Przebudowy Dróg Lokalnych. Niestety w konkursie w ramach ww. programu inwestycja ta znalazła
się na 20 miejscu. Wiadomo, że póki co dofinansowane będzie pierwsze 15 inwestycji.  Jeżeli nie w
tym roku, to może w przyszłym uda się uzyskać dofinansowanie na to zadanie. Zaprosił Radnego
do współpracy.                         

W  odniesieniu  do  interpelacji  Radnego  Rogalskiego  w  sprawie  przebudowy  Placu
Grunwaldzkiego, Burmistrz powiedział, iż nad tym tematem pracują od 2012 roku. Od początku
naciskali na projektantów o to, aby powstało jak najwięcej miejsc parkingowych. Chcieli zwiększyć
teren parkingu kosztem zieleni. Niestety otrzymali odpowiedź, że nie jest to możliwe, gdyż byłoby
to niezgodne z planem zagospodarowania przestrzennego. Burmistrz przekazał kopię tego pisma
Panu Rogalskiemu. Na inwestycję mają dokumentację, na podstawie której uzyskano pozwolenie
na budowę, a obecnie trwa procedura przetargowa.

Pani Jolanta Skuratowicz Radca Prawny powiedziała, że jeśli został ogłoszony przetarg na daną
inwestycję nie można wrócić do poprzedniego etapu. 

Burmistrz zaprosił Radnego na spotkanie w sprawie tej inwestycji.

Natomiast na interpelację  Radnego Kowala,  Burmistrz odpowiedział,  że obecnie jest 11 miejsc
parkingowych. Po remoncie liczba miejsc parkingowych zwiększy się do 13. Ponadto powstanie 18
miejsc postojowych. Zatem po remoncie będzie można zaparkować na Placu Grunwaldzkim 31
samochodów. Uporządkowany będzie także wjazd do Szkoły Podstawowej Nr 3 w Pasłęku, który
obecnie jest często zalewany. 

W odniesieniu do odpowiedzi na interpelacje Radny Rogalski odniósł się do odpowiedzi na jego
interpelację  dotyczącą  przebudowy  Placu  Grunwaldzkiego,  uznając,  że  należy  to  zrobić  raz  a
dobrze, aby nie wracać do tego tematu. Dziwi go, że tak rygorystycznie podchodzą do jego uwag,
gdyż jego sugestie w sprawie zmian w projekcie dotyczą drobnych zmian. Ponadto powiedział, że
sposób odpowiedzi Pana Burmistrza na jego interpelację, który powiedział, że „leży mu na sercu”, a
głosuje przeciwko budżetowi, to manipulacja słowna, gdyż jako klub radnych „Pasłęk Razem” nie



głosowali przeciwko inwestycjom drogowym ani wodociągowym.

Do  odpowiedzi  na  interpelację  odniósł  się  również  radny  Kopański,  który  powiedział,  że
uszkodzone  barierki  dostrzegł  tydzień  temu,  a  Pan  Burmistrz  wie  o  tym od półtorej  miesiąca.
Ponadto powiedział,  że Pan Burmistrz ma do dyspozycji Straż Miejską, która powinna również
dostrzegać tego typu sytuacje. Ponadto mostem tym jeździ  Pan Sekretarz i Pani Skarbnik. Poprosił,
aby pewne problemy dostrzegali również urzędnicy. 

Pan Burmistrz powiedział, że zawsze może do niego Pan Radny zadzwonić czy wysłać sms, gdy
zaobserwuje taką sytuację.

Ad pkt 17
Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

Ad pkt 18
Sprawy różne.

W  tym  punkcie  Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Pasłęku  poinformował,  że  Wojewoda
Warmińsko-Mazurski  wystąpił  z  apelem w sprawie  udzielenia  pomocy osobom z  Mariupola  w
zakresie znalezienia mieszkania i pracy. Ponadto poinformował, iż kolejna sesja Rady Miejskiej w
Pasłęku odbędzie się 11 marca br.

Ad pkt 19
Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do
13.40.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku

mgr Edward Skalij
Sekretarz obrad: Henryk Żukowski

Protokołowała: Anna Młynarczyk


